ノズル径：ø1.0、ø1.3、ø1.5、ø1.8、ø2.0
0.5～5kgまでのワークに適した真空ユニット
吸込み流量大、大型パッドや複数のパッドを使用する場合に最適
［オプション］
ZR Series
大型真空ユニット
エジェクタシステム・真空ポンプシステム対応
971

978B
構造図
表qバルブボディAss'y ／型式表示方法
※型式の記号詳細仕様は、
　P.974をご参照ください。
ZR1 VD K1 5 M Z
ランプ・サージ
電圧保護回路
リード線取出し方法
電磁弁定格電圧
供給弁・破壊弁の
組み合わせ
手動操作
破壊流量
調整ニードル
表wエジェクタアセンブリ／型式表示方法
ZR1 WD 10 S 1
エジェクタノズル径
S
L
－84kPa
－53kPa
最高真空圧力
エジェクタ排気方法
2 ポート排気
1 サイレンサ内蔵
3 集合排気
10
13
1.0
1.3
15 1.5
18 1.8
20 2.0
表eサイレンサ／型式表示方法
ZR1 SE 1
エジェクタノズル径
1
2
1.0
1.3
3
1.5
1.8
2.0
ZR1 SA A
適用エジェクタ
1

標準装備
※
※記号1、2は型式表示のエジェクタ排気方法を表わします。
注）供給圧力範囲外および使用温度範囲外での使用は、重大な事故や故障の原因となります。
共通仕様
表示記号
ZR1 W 20 S 1
10
13
1.0
1.3
15 1.5
18 1.8
20 2.0
エジェクタノズル径
S
L
－84kPa
－53kPa
エジェクタ排気方法
2 ※ポート排気
1 サイレンサ内蔵
最高真空圧力 ※ ポート排気の接続口径
 ノズル径1.0～1.5はRc
 ノズル径1.8, 2.0はRc
1 4
3 8
破壊圧供給（PD）ポート
空気圧供給（P）ポート 真空（V）ポート
ZR Series大型真空ユニット
エジェクタシステム
ブラケットB
N
無記号 ブラケットB付
ブラケットB無
981
ZK2
ZQ
ZR
ZA
ZX
ZM
ZMA
ZL
ZH
ZU
ZYY
ZYX
ZR
A
エジェクタユニット／標準タイプ（S）：最高真空圧力-84kPa 流量特性は供給圧力が0.45MPaのものです。
特性（代表値）
ZR1-W10S1 排気特性 流量特性 排気特性 流量特性
排気特性 流量特性 排気特性 流量特性
排気特性 流量特性
ZR1-W18S1
ZR1-W13S1 ZR1-W20S1
ZR1-W15S1
ZR Series
－80
　－100

ておりますが、その他の形状につきましてはISO
16030およびISO1179に準拠しておりません。
マニホールド型式表示上の注意
＊は組込み記号です。
搭載するエジェクタに＊印を記入してください。＊をつけない場合、マニホールドベースとエジェ
クタは別々に出荷されます。
ZR Series
998
マニホールド構成／システム回路例
直管個別スペーサを使用しない場合 直管個別スペーサを使用した場合
PV：空気圧供給ポート
PS：パイロット圧供給ポート
PD：破壊圧供給ポート
PE：パイロット圧排気ポート
EXH.：集合排気ポート
V：真空ポート
PV：空気圧供給ポート
PS：パイロット圧供給ポート
PD：破壊圧供給ポート
PE：パイロット圧排気ポート
EXH.：集合排気ポート
V：真空ポート
〈システム回路図〉 〈システム回路図〉
直管個別スペーサ